
Verantwoordelijke uitgever: Marc Collier, provinciegriffier, Provincieplein 1, 3010 Leuven 

www.vlaamsbrabant.be/bestuursmemoriaal 
 

Provincieraad van Vlaams-Brabant 
 

BESTUURSMEMORIAAL 

23 juni 2022 

Nummer 8 – 28e jaargang 
 

Wettelijke bekendmakingen 
 

24. Besluit van de provincieraad van Vlaams-Brabant van 21 juni 2022 
Wijzigen van de rechtspositieregeling en het arbeidsreglement voor het niet-onderwijzend 

provinciepersoneel 

 
Gelet op het artikel 101 van het Provinciedecreet;
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 en latere wijzigingen houdende de 
minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het 
gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie 
van de secretaris en de ontvanger van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 
 
Gelet op de Programmawet van 20 december 2020 en het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 
2021; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 28 januari 2022; 
 
Gelet op de Arbeidsreglementenwet van 8 april 1965; 
 
Gelet op de Codex over het welzijn op het werk; 
 
Gelet op de Algemene Verordening Gegevensbescherming van 27 april 2016; 
 
Gelet op het protocol van 13 juni 2022 van het bijzonder onderhandelingscomité voor het niet-onderwijzend 
provinciepersoneel van de provincie Vlaams-Brabant met de conclusies, zoals toegevoegd als bijlage 2; 
 
Gelet op het advies van de raadscommissie financiën van 15 juni 2022; 
 
Overwegende dat er aanleiding toe bestaat om de rechtspositieregeling en het arbeidsreglement voor het niet- 
onderwijzend personeel van de provincie Vlaams-Brabant te wijzigen;
 
Op voorstel van de deputatie, 
 
BESLUIT: 
 
Enig artikel 
De wijzigingen aan de rechtspositieregeling en het arbeidsreglement voor het niet-onderwijzend personeel van 
de provincie Vlaams-Brabant, zoals gevoegd als bijlage bij dit besluit, worden goedgekeurd en treden in 
werking op 1 juli 2022. 
 
 
Leuven, 21 juni 2022 
 
 
Van raadswege: 
 
De provinciegriffier, De voorzitter, 
(g) Marc COLLIER (g) Linda VAN DEN EEDE 


